ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CN PJ : 22.953.681/0001 -45
GABINETE DO PREFEITO DOM ELISEU

G~LZILtt 3:I;

PORTARIA MUNICIPAL N° 64, DE 18 DE JULHO 2024

Designa o servidor público municipal WILLIAN DE
CARVALHO DANTAS para acompanhar e
FISCALIZAR a execução do CONTRATO futuro a que
so refere, na SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA da cidade de Dom Eliseu, Estado do
Pará.

GERSILON SILVA DA GAMA, Prefeito do Município de Dom Eliseu, Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e em conformidade com o disposto no inciso IX, do art. 83,
da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor público municipal WILLIAN DE CARVALHO DANTAS, Matrícula
Funcional n° 1001-9; para ACOMPANHAR E FISCALIZAR a execução de futuro CONTRATO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
OBJETIVANDO MELHORAR A INFRAESTRUTURA RURAL, conforme convênio número
44525/2023, firmado entre o município de Dom Eliseu e o Ministério da Integração e Desenvolvimento
Regional.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua
execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados,
e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem
a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

Ill- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados
e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Depto Financeiro, para pagamento.

Art. 3° - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua ASSINATURA, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Dom Eliseu, Pará, em 18 de julho de 2024.

G RSILON . L1/A A GAMA
Prefeito Municipal de Dom Eliseu

Av, .1K de c7livolra, n °  0;?, C:ontro, C)orn l:li,e.i.i -I'A •- C:;F.f', (:3ti,(i$3.0C)0 • rY mall: dbhtetA~$dotti~llisdu,pM,gov,br

		2024-10-15T14:48:36-0300
	GERSILON SILVA DA GAMA:39433005287